АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.05.2023                                  г. Мичуринск                                             № 625

О передаче Л.А. Подставкиной в собственность за плату земельного участка
в с. Терское Мичуринского района Тамбовской области

 Рассмотрев  заявление  Л.А.  Подставкиной,  зарегистрированной по
адресу:   Тамбовская   область,   Мичуринский   район,   с.  Терское,  ул.
Набережная, д.54,    о    передаче  в  собственность  за   плату земельного
участка,  местоположением:  Российская  Федерация,  Тамбовская  область,
Мичуринский  район,  Терский  сельсовет,  с. Терское,  ул.  Набережная,
разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, в
соответствии со  статьями  39.1,  39.2,    39.3,   39.4  Земельного  кодекса
Российской   Федерации,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от  09.04.2022  №  629  «Об   особенностях    регулирования
земельных   отношений   в   Российской   Федерации   в   2022  году» ( с
изменениями  от   30.12.2022  №  2536),  постановлением  администрации
Тамбовской  области от  18.03.2015  №268  «Об утверждении   Порядка
определения  цены  земельных  участков,  находящихся в государственной
собственности    Тамбовской    области,   и    земельных     участков,
государственная   собственность    на     которые    не     разграничена,
предоставляемых   без  проведения  торгов»,  администрация   района
постановляет:
     1. Передать  Подставкиной Любови Александровне в собственность за
плату  земельный  участок  с   кадастровым  номером 68:07:1201001:228,
площадью 1200 кв.м, местоположением: Российская Федерация, Тамбовская
область,   Мичуринский    район,   Терский   сельсовет,  с.   Терское,   ул.
Набережная,  принадлежащий ей на праве   аренды,   что  подтверждается
договором аренды земельного  участка  от   04.09.2018  №  07,   о   чем  в
Едином   государственном    реестре  недвижимости   11.09.2018 сделана
запись  регистрации  68:07:1201001:228-68/080/2018-2,  вид   разрешенного
использования -  для ведения  личного подсобного  хозяйства.    Категория
земель –  земли населенных пунктов.

 2.  Определить  цену  земельного  участка  при  заключении  договора
купли-продажи земельного  участка  равной  5% от  кадастровой  стоимости
земельного участка.
     3.  Отделу   по    управлению   имуществом   и    землеустройству
администрации  района  (Ремнева)  подготовить  договор  купли-продажи
земельного участка.

            4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя главы администрации района Г.И. Кожухову.

Глава района                                                                                      Г.Д.Хубулов